

دیپلمات روس:

کانادا خرس قطبی کاغذی است!

سفیر روسیه در اُتاوا با بیان اینکه کانادا نمی‌تواند هیچ تهدیدی برای روسیه داشته باشد، این کشور را به خرس قطبی کاغذی تشبیه کرد. «ولگ استیاف» در این‌باره توضیح داد: «کانادا هیچ تهدید قابل توجهی برای روسیه، چه در قطب شمال و چه در هیچ جای دیگر، ایجاد نمی‌کند. کانادایی‌ها فاقد یک راهبرد منسجم و بودجه کافی برای اعمال قدرت در سطح جهان یا در عرض‌های جغرافیایی بالا هستند. آنها راهبرد خود را به صورت واکنشی و پراکنده دنبال می‌کنند».

■ ■ ■

انتقال زندانیان داعش به حلب در سوریه

مقامات دمشق روند انتقال باقی‌مانده ساکنان اردوگاه الهول را که محل اسکان خانواده‌های اعضای داعش بود، به اردوگاهی دیگر در استان حلب در شمال این کشور آغاز کردند به‌نوشته خبرگزاری فرانسه، یک منبع دولت جولانی خبر داد این اقدام با هدف تخلیه کامل اردوگاه انجام می‌شود.

■ ■ ■

خشم از گردشگران صهیونیست

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند ۳ گردشگر اسرائیلی در جزیره ساموی تایلند هدف حمله قرار گرفتند و ۲ نفر از آنها در بیمارستان بستری شدند. بر اساس گزارش‌ها این گروه در یک مشروب‌فروشی حضور داشتند که گروهی از گردشگران فرانسوی، ظاهراً پس از شنیدن صحبت کردن آنها به زبان عبری، تا داخل سرویس بهداشتی تعقیب‌وشان کرده، در را شکسته و آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند.

■ ■ ■

هشدار شدید روسیه به غرب

یک مقام ارشد روسیه و از متحان نزدیک ولادیمیر پوتین درباره احتمال واکنش قاطع مسکو در صورت تلاش کشورهای اروپا برای توقیف کشتی‌های نفتی و تجاری این کشور هشدار داد. نیکلای پاتروشف گفت ممکن است ناوگان دریایی روسیه برای جلوگیری از مصادره یا توقیف شناورهایش در آب‌های بین‌المللی به کل گرفته‌شود و حتی علیه کشتی‌های اروپایی نیز واکنش نشان داده شود، اگر وضعیت به این شکل ادامه پیدا کند.
دستیار رئیس‌جمهور روسیه و رئیس هیأت‌مدیره دریایی روسیه، در گفت‌وگو با رسانه‌های روسی تأکید کرد فشارهای غرب علیه تجارت دریایی مسکو و تلاش برای توقیف کردن نفتکش‌های روسی، بویژه در پی تحریم‌ها و تلاش برای جلوگیری از صادرات نفت، به یک تهدید جدی تبدیل شده است. او چنین اقداماتی را «دردی دریایی غربی» تعبیر کرد و گفت روسیه باید پاسخ سختی به آن بدهد.

■ ■ ■

تحمید نتانیاهو از بن‌زاید

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی که توسط «لیندزی گراهام» سناتور آمریکایی نقل شد، سطح همکاری با امارات را بسیار فراتر از حد انتظار خواند و گفت رئیس امارات، «آنچه خواسته شده و بیشتر» را برای تل‌آویو انجام داده است. وی افزود نتانیاهو امارات را در مرحله‌ای که آن را «دشوار» توصیف کرد، «شریکی قوی و قابل اعتماد» می‌داند.

■ ■ ■

رژیم صهیونی:

از جنوب لبنان خارج نمی‌شویم

در حالی‌که دولت لبنان طی یک سال گذشته ضمن اصرار بر خلع سلاح مقاومت، در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی واکنشی انفعالی در پیش گرفته است، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد تا زمانی که حزب‌الله سلاح به دست دارد، ارتش اسرائیل از لبنان خارج نخواهد شد. «اسرائیل کانس» اذعان کرد باقی ماندن ارتش اسرائیل در ۵ نقطه در جنوب لبنان بخشی از توافق آتش‌بس نیست اما تل‌آویو این امر را تحمیل کرد و آمریکا هم پذیرفت.

■ ■ ■

وزیر انرژی اوپاما:

آمریکا پس از برجام دنبال برنامه موشکی بود

وزیر انرژی دوران ریاست جمهوری باراک اوباما گفت دولت آمریکا قصد داشت بعد از برجام، وارد بحث درباره برنامه موشکی ایران شود. ارنتس مونیز در مصاحبه‌ای گفت: «به طور قابل درکی با توجه به تحولات چند سال اخیر، دولت آمریکا اکنون بسیار بیشتر بر گرفتن امتیازاتی درباره برنامه موشک‌های دوربرد ایران تمرکز دارد. ما سال ۲۰۱۵ قرار بود پس از نهایی شدن توافق و ایجاد اعتماد متقابل، درباره این موضوع (موشکی) مذاکره کنیم اما وقتی ترامپ در سال ۲۰۱۸ توافق را لغو کرد، آن اعتماد از بین رفت و آن مذاکرات عملاً هیچ‌گاه انجام نشد. احتمالاً اکنون این موضوع دوباره مطرح خواهد شد و خواهیم دید ایران تا چه حد حاضر است امتیاز بدهد».

■ ■ ■

جاسوسی از خودروهای هوشمند

بر اساس گزارش روزنامه صهیونیستی «هآرتص»، شرکت صهیونی «Toka» که توسط «یهود باراک» نخست‌وزیر اسبق این رژیم و «یروان روزن» رئیس پیشین بخش سایبری ارتش صهیونیستی تأسیس شده، محصولی توسعه داده که می‌تواند به سیستم چندرسانه‌ای خودروهای هوشمند نفوذ کرده و موقعیت راننده، حرکت‌های او و حتی صدای داخل خودرو را ضبط کند. بر اساس گزارش هآرتص، شرکت‌های دیگری مانند «Rayson» و «Ateros» نیز ابزارهایی عرضه می‌کنند که اطلاعات خودروها را جمع‌آوری و با منابع دیگر مانند دوربین‌های ترافیک، داده‌های سیم‌کارت و موقعیت جغرافیایی ترکیب می‌کنند تا یک پروفایل کامل از حرکت و موقعیت خودروها و رانندگان ایجاد کنند. این سیستم‌ها تحت نظارت وزارت جنگ رژیم صهیونیستی فعالیت می‌کنند و عمدتاً برای رصد و جمع‌آوری اطلاعات مورد استفاده دولتی قرار می‌گیرند.



رایزنی آلمان با رویایی‌ها برای تأمین بودجه ارتش مستقل اروپایی

اروپا آماده عصرپسا آمریکا

گروه بین‌الملل: این روزها سخنان و اظهارات کنایه‌آمیز در

اروپا درباره متحد قدیمی، یعنی آمریکا زیاد شنیده می‌شود. عمده این سخنان کنایه‌آمیز حول این محور است که وضعیت امروز بسیار متفاوت از گذشته است و کشورهای اروپایی دیگر اعتمادی به اتحاد با آمریکا ندارند. «یوهان واده‌فول» وزیر خارجه آلمان هم در سخنانی از همسایه قدیمی خود یعنی فرانسه خواست برای تحقق خودکفایی دفاعی اروپا هزینه‌های نظامی را افزایش دهد. روزنامه انگلیسی‌گاردین با انتشار سخنان این مقام آلمانی درباره لزوم خودکفایی نظامی اروپا نوشت: قدرت‌های اروپایی بیش از پیش به این جمع‌بندی رسیده‌اند که در صورت تداوم تنش در روابط با آمریکا، ممکن است ناچار شوند به‌تنهایی از خود دفاع کنند و از همین رو یوهان واده‌فول آلمانی تأکید کرده پاریس باید در عمل به شعارهای خود درباره «حاکمیت مستقل اروپایی» پایبند باشد.

ایسن مقام آلمانی در گفت‌وگو با رادیو دولتی آلمان (Deutschlandfunk) درباره امانوئل مکرون گفت: «او بارها و به‌درستی از پیگیری حاکمیت اروپایی سخن گفته است و باید این حاکمیت مستقل اروپایی دنبال شود».

گاردین گزارش داد کشورهای اروپا تحت فشار برای افزایش توان دفاعی و امنیتی خود هستند و همزمان اروپایی‌ها نگران این مسئله هستند که اگر مورد حمله واقع شوند، آیا واشنگتن از قدرت نظامی خود برای دفاع از متحان ناتو استفاده خواهد کرد یا خیر؟ بر اساس گزارش گاردین، کشورهای اروپا به این نتیجه رسیده‌اند که امنیت را باید خودشان مستقل از آمریکا تأمین کنند و دیگر برای مسائل امنیتی نمی‌توانند به آمریکا تکیه داشته باشند.

پیش از این نیز صدراعظم آلمان در کنفرانس امنیتی مونیخ نسبت به تهدیدات خارجی علیه اروپا هشدار داده و خواستار احیای تعهدات امنیتی متقابل با آمریکا شده بود.

«فردریش مرتس» تأکید کرد تنها یک اروپای قدرتمند از نظر اقتصادی می‌تواند اروپایی مستقل باشد. مرتس در مونیخ هشدار داد شکاف میان اروپا و ایالات متحده «در حال افزایش» و چین در حال نزدیک شدن به اروپاست. صدراعظم آلمان اذعان کرد در دوره دونالد ترامپ «شکاف عمیقی» میان اروپا و ایالات متحده به وجود آمده است. مرتس در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت نظم جهانی به‌شکلی

نه فقط مقامات آلمان، بلکه مقامات فرانسوی نیز طی یک سال گذشته همزمان با روی کار آمدن ترامپ بارها ناامیدی خود را از آمریکایی‌ها نشان داده‌اند. به‌تازگی نیز رئیس‌جمهور فرانسه با هشدار درباره «شکاف ژئوپلیتیک عمیق» در جهان، اعلام کرد راهبرد «کنرش اروپا در برابر آمریکا» نتیجه‌ای نداشته است. امانوئل مکرون در مصاحبه با روزنامه «ال پائیس» اسپانیا با انتقاد از رویکرد ضعیف نشان دادن اروپا در مقابل آمریکا و روسیه، گفت: «آمریکا قرار بود برای همیشه امنیت ما را تضمین کند اما اکنون این موضوع محل تردید است».

مکرون با لحنی بی‌سابقه گفت: «ایدئولوژی‌ای که امروز بر آمریکا غالب است، یک پدیده تاریخی جدید است و این طرز فکر آشکارا و صریحاً صدارویایی است. این رویکرد به اتحادیه اروپایی احترام نمی‌گذارد، در اسناد راهبردی خود آن را تحقیر می‌کند و در پی تضعیف یا فروپاشی آن است».

رئیس‌جمهور فرانسه هشدار داد برخی دولت‌های اروپا که به دلیل نزدیکی ایدئولوژیک به واشنگتن تصور می‌کردند

می‌توانند امتیاز بگیرند، اکنون دریافته‌اند چنین نبوده است.

مکرون همچنین درباره احتمال فشار آمریکا بر اروپا در حوزه مقررات دیجیتال هشدار داد و گفت واشنگتن تلاش تنهایی عمل کند. صدراعظم آلمان با اشاره به «جهان در حال نابودی»، اظهار کرد: نظم قدیمی مبتنی بر قفلون از بین رفته و کشورهای مانند آلمان باید رویکرد خود را در قبال امنیت و دفاع از خود به طور کامل مورد بازنگری قرار دهند. اظهارات اخیر فردریش مرتس موج تازماری از بحث‌ها را درباره آینده امنیت اروپا ایجاد کرد و به نظر می‌رسد برخی رهبران اروپا خود را برای ورود به عصر بدون اتحاد با آمریکا آماده می‌کنند.

از سوی دیگر نه فقط صدراعظم وزیر خارجه آلمان، بلکه معاون صدراعظم آلمان هم طی روزهای گذشته به‌وضوح پرده از شکاف عمیق بین اروپا و آمریکا برداشت و گفت: «ما به دنبال شرکای جدید هستیم». این جمله معاون صدراعظم آلمان به روشنی از وجود شکاف عمیق بین اروپا و آمریکا خبر می‌دهد، چون سیاست‌های دونالد ترامپ، چه در حوزه اقتصادی و چه در حوزه سیاست خارجی، اروپاییان را در شرایط دشواری قرار داده است.

■ زبان تند اروپایی‌ها علیه واشنگتن

بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران نیز معتقدند آمریکا با انتشار سند امنیت ملی خود که ۴ ماه پیش منتشر شد، اروپا را به عنوان یک متحد نزدیک کنار زد و جدایی آمریکا از اروپا اجتناب‌ناپذیر است. نشنال اینترست در گزارشی درباره فاصله گرفتن آمریکا از اروپا بر اساس سند امنیت ملی واشنگتن نوشت: در این سند، آمریکا آشکارا از زوال تمدنی اروپا یاد می‌کند و حتی به انسجام اجتماعی در اروپا هم طعنه می‌زند.

روزنامه انگلیسی گاردین هم در گزارشی با اشاره به شکاف موجود در روابط آمریکا و اروپا نوشت: اروپا با درک «درناک» این وضعیت که باید در مواجهه با آمریکا، جسورانه‌تر عمل کند، به‌دنبال نوعی استقلال عمل در برابر واشنگتن است. این گزارش می‌افزاید ایالات متحده از اصول لیبرالی که نظم پس از جنگ دوم جهانی را ایجاد کرد، روی برگردانده و واشنگتن ممکن است در حال ایجاد نظم پساآمریکایی باشد. در این گزارش آمده است: «در حالی که طرفداران سیاست‌های ترامپ معتقدند آنها آمریکا را دوباره بزرگ خواهند کرد اما کارشناسان استدلال می‌کنند این سیاست‌ها در واقع به‌منزله خودکشی یک ابرقدرت است، نه احیای آن!». «تنونا گیواشویلی» استاد مدرسه علوم سیاسی و اقتصادی لندن هم در یادداشتی با اشاره به شکاف موجود میان ۲ سوی آتلانتیک نوشت: ۸ دهه همکاری (اروپا و آمریکا) به‌شدت



باشد، محال است. سیبال خاطر نشان کرد: مسؤولیت اخلاقی غرب باید این باشد که از طریق گفت‌وگو برای صلح تلاش کند، نه از طریق تقویت نظامی اوکراین به دنبال تحمیل شروط خود به روسیه باشد.

■ حال و هوای مذاکرات از نگاه سناتور ارشد روس

در همین حال «گرگوری کاراسین» رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه (مجلس علیا) بر گزاری مذاکرات سه‌جانبه در ژنو را یک تحول مثبت توصیف کرد. سناتور ارشد روس در مطلبی در کانال تلگرام خود با طرح این پرسش که «از جلسه جدید چه انتظاری می‌توانیم داشته باشیم و حال و هوای شرکت‌کنندگان چگونه است؟» نوشت: روسیه یک هیات نمایندگی به رهبری مدینسکی، شامل دیپلمات‌ها و پرسنل نظامی اعزام کرد. دستورالعمل‌های روشنی از رئیس‌جمهور پوتین دریافت شد. هیچ اظهار نظر اولیه‌ای نشد. آمادگی آنها برای کار جدی آشکار است.

کاراسین افزود: آمریکایی‌ها مشارکت خود را با سخنرانی مارکو

اوکراین رهبری می‌کند، پیش از این با استیو ویتکاف، نماینده ترامپ در ژنو دیدار کرده بود.

■ دیپلمات هندی: غرب در تلاش برای فرسایش روسیه و نابودی اوکراین است

یک دیپلمات هندی آگاه از مذاکرات ژنو گفت غرب باید از تمایل خود برای شکست روسیه توسط جنگ نیابتی در اوکراین دست بردارد، زیرا این کار فقط اوکراین را نابود می‌کند. این سخنان را «کانوال سیبال» وزیر اسبق خارجه هند در شبکه اجتماعی ایکس مطرح کرد. این دیپلمات اظهار داشت: راه‌حل مشکلات اروپا، در فرسوده کردن روسیه با تحریک جنگ نیابتی علیه آن و در نتیجه قرار دادن اوکراین در معرض ویرانی بیشتر نیست، بلکه در کمک‌رسانی به حل و فصل از طریق مذاکره بر اساس واقعیت‌های پیچیده میدانی است. به گفته این دیپلمات آگاه از مذاکرات ژنو، نخبگان اروپا باید نگرش خود را نسبت به روسیه تغییر دهند، زیرا تحمیل شرایطی به مسکو که برای کشورهای غرب و اوکراین مطلوب

روز گذشته مذاکرات سه‌جانبه ایالات متحده، اوکراین و روسیه با هدف توقف جنگ ۴ ساله، در ژنو سوئیس آغاز شد. مذاکرات درباره بحران اوکراین دور سوم خود را در هتل کانتیننتال ژنو آغاز کرد. گفته شده

این دور از گفت‌وگوها بر بحث درباره راه‌های کاهش تنش و رسیدگی به مسائل امنیتی و بشردوستانه تمرکز دارد، در حالی که امید می‌رود دیدگاه‌ها به هم نزدیک‌تر شده و مسیری عملی به سوی یک توافق پایدار گشوده شود.

منابع روس گفته‌اند این مذاکرات ۲ روز طول خواهد کشید. در همین ارتباط نیز سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه یا همان کرملین اظهار کرد پس از جلسه سه‌شنبه نباید انتظار خبری داشت و این رایزنی‌ها بدون حضور نمایندگان رسانه‌ها برگزار شد. «دیمیتری پسکوف» درباره محتوای مذاکرات گفت در این مذاکرات مسائل کلیدی، از جمله مسائل ارضی، مورد بحث قرار گرفت.

رئیس هیات مذاکره‌کننده اوکراین نیز در جریان این مذاکرات گفت: ما یک چارچوب توافق‌شده و یک دستور مشخص از سوی ولودیمیر زلنسکی داریم. «ستم عمیروف» دبیر شورای امنیت و دفاع ملی اوکراین با اشاره به توافق بر سر دستور کار مشترک، بر آمادگی تیم اوکراینی برای کار سازنده و تمرکز آن بر مسائل امنیتی و بشردوستانه با هدف پیشبرد صلحی عادلانه و پایدار تأکید کرد.

گزارش اسپوتنیک حاکی از آن است «ولادیمیر مدینسکی» دستیار رئیس‌جمهور روسیه، «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا و «جرد کوشنر» داماد ترامپ و «کریل بودانف»، رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین، ریاست هیات‌های ۳ کشور را بر عهده دارند.

نزدیکی محل مذاکرات مشاهده شده است و یک منبع آگاه گزارش داد این هیات تلاش خواهد کرد اطلاعاتی درباره نتیجه مذاکرات به دست آورد. مشاور امنیتی «کی‌بر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس که هیات انگلیس را در مذاکرات ژنو در باره



این دور از گفت‌وگوها بر بحث درباره راه‌های کاهش تنش و رسیدگی به مسائل امنیتی و بشردوستانه تمرکز دارد، در حالی که امید می‌رود دیدگاه‌ها به هم نزدیک‌تر شده و مسیری عملی به سوی یک توافق پایدار گشوده شود.

منابع روس گفته‌اند این مذاکرات ۲ روز طول خواهد کشید. در همین ارتباط نیز سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه یا همان کرملین اظهار کرد پس از جلسه سه‌شنبه نباید انتظار خبری داشت و این رایزنی‌ها بدون حضور نمایندگان رسانه‌ها برگزار شد. «دیمیتری پسکوف» درباره محتوای مذاکرات گفت در این مذاکرات مسائل کلیدی، از جمله مسائل ارضی، مورد بحث قرار گرفت.

رئیس هیات مذاکره‌کننده اوکراین نیز در جریان این مذاکرات گفت: ما یک چارچوب توافق‌شده و یک دستور مشخص از سوی ولودیمیر زلنسکی داریم. «ستم عمیروف» دبیر شورای امنیت و دفاع ملی اوکراین با اشاره به توافق بر سر دستور کار مشترک، بر آمادگی تیم اوکراینی برای کار سازنده و تمرکز آن بر مسائل امنیتی و بشردوستانه با هدف پیشبرد صلحی عادلانه و پایدار تأکید کرد.

گزارش اسپوتنیک حاکی از آن است «ولادیمیر مدینسکی» دستیار رئیس‌جمهور روسیه، «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا و «جرد کوشنر» داماد ترامپ و «کریل بودانف»، رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین، ریاست هیات‌های ۳ کشور را بر عهده دارند.

نزدیکی محل مذاکرات مشاهده شده است و یک منبع آگاه گزارش داد این هیات تلاش خواهد کرد اطلاعاتی درباره نتیجه مذاکرات به دست آورد. مشاور امنیتی «کی‌بر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس که هیات انگلیس را در مذاکرات ژنو در باره